Hadis yang tertulis, baik secara resmi berupa surat-surat Nabi kepada penguasa non muslim dalam rangka dakwah, (Muhammad Husain Haikal, 1968) maupun yang tidak resmi berupa catatan-catatan yang dibuat oleh para sahabat tertentu atas inisiatif mereka sendiri, jumlahnya tidak banyak. (Al-Ramahhurmuziy, 1984) Hadis Nabi pernah mengalami pemalsuan-pemalsuan. pemalsuan hadis ini muncul dan berkembang pada masa khalifah Ali bin Abi Thalib (w. 40

H/661M).(Mustafa Al-Siba'iy, 1985) Oleh karena itu, untuk mengetahui kualitas suatu hadis supaya dapat dipertanggung-jawabkan kesahihannya apakah berasal dari Nabi, maka diperlukan kritik matan dan sanad hadis yang bersangkutan.